
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2020-012

PUBLIÉ LE 28 FÉVRIER 2020



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
58-2020-02-24-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/049/2020 modifiant l’arrêté préfectoral n°

68-7283 du 4 novembre 1968 portant création d’une officine de pharmacie à

Saint-Pierre-le-Moûtier (Nièvre), 16 rue de Paris  (2 pages) Page 4

58-2020-02-20-009 - décision n'°ARSBFC/DOSASPU/20-045 accordant préalablement le

tranfert d'une autorisation de mise en service d'une ambulance au profit de la SARL

Ambulances GARLOT dans le cadre d'un compromis de vente par la SARL accord

ambulances (2 pages) Page 7

58-2020-02-13-002 - Décision n° DOS/ASPU/029/2020 modifiant la décision conjointe

ARS Bourgogne Franche Comté n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n°

2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale

multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)

EVORIAL  (3 pages) Page 10

58-2020-02-20-008 - décision tn°ARSBFC/DOS/ASPU/20-044 accordant préalablement le

transfert des autorisations initiales de deux ambulances et trois VSL dans le cadre d'un

compromis de vente des ambulances Blondeau et de la Sarl Accord Ambulances (2 pages) Page 14

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2020-02-27-002 - Arrêté autorisant l'Offre français de la biodiversité à effectuer la

capture et le transport de poissons à des fins scientifiques, sanitaires ou en cas de

déséquilibres biologiques ou retenus ou mis en danger par l'abaissement artificiel ou

naturel du niveau des eaux pour une durée de 5 ans (2020-2024) dans le département de la

Nièvre (4 pages) Page 17

58-2020-02-26-001 - Arrêté fixant les périodes et les modalités de destruction du sanglier

en tant qu'espèce susceptible d'occasionner des dégâts pour la campagne cynégétique

2019-2020 dans le département de la Nièvre (4 pages) Page 22

58-2020-02-21-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-DDT-28 du 11 janvier 2016 (1 page) Page 27

58-2020-02-21-004 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-DDT-28 du 11 janvier 2016 (1 page) Page 29

58-2020-02-26-002 - Arrêté modificatif relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour

la campagne 2019-2020 dans le département de la Nièvre (2 pages) Page 31

58-2020-02-21-002 - Arrêté portant agrément de Monsieur François MARLIN en qualité

de Président de l'Association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de

Saint-Amand-en-Puisaye (1 page) Page 34

58-2020-02-21-003 - Arrêté portant agrément de Monsieur Pascal CHEVRIER en qualité

de Trésorier de l'Association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de

Saint-Amand-en-Puisaye (1 page) Page 36

58-2020-02-21-005 - Arrêté portant agrément de Monsieur Yves LORIOT en qualité de

Trésorier de l'Association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de

Lormes (1 page) Page 38

2



58-2020-02-21-008 - Arrêté portant approbation du document d’objectifs des sites Natura

2000 FR2600965 et FR2610004 "Vallées de la Loire et de l'Allier entre Cher et Nièvre" (2

pages) Page 40

58-2020-02-20-004 - GROUPEMENT D'EXPLOITATION AGRICOLE EN COMMUN -

Décision d'agrément - GAEC DE POUSSIGNOL (2 pages) Page 43

58-2020-02-20-005 - GROUPEMENT D'EXPLOITATION AGRICOLE EN COMMUN -

Décision d'agrément-GAEC DES BRUYERES SEBAULTS (2 pages) Page 46

Préfecture de la Nièvre
58-2020-02-20-010 - A autorisant un aéronef télpiloté à survoler le pont de Loire à Nevers

(7 pages) Page 49

58-2020-02-27-001 - AP  Modifiant le bureau de vote de Dampierre Sous Bouhy (1 page) Page 57

58-2020-02-20-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2019-SPCL-01 du 24 janvier 2019 

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des

listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Clamecy (1 page) Page 59

58-2020-02-20-007 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2019-SPCL-01 du 24 janvier 2019

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des

listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Clamecy (1 page) Page 61

58-2020-02-24-001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société

RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL) de régulariser la situation administrative de

son établissement situé 5 Allée du Tremblat, sur le territoire de la commune de

COSNE-COURS-SUR-LOIRE (4 pages) Page 63

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2020-02-24-002

Arrêté n° DOS/ASPU/049/2020 modifiant l’arrêté

préfectoral n° 68-7283 du 4 novembre 1968 portant

création d’une officine de pharmacie à

Saint-Pierre-le-Moûtier (Nièvre), 16 rue de Paris 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-24-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/049/2020 modifiant l’arrêté préfectoral n° 68-7283 du 4 novembre 1968 portant
création d’une officine de pharmacie à Saint-Pierre-le-Moûtier (Nièvre), 16 rue de Paris 4



 

          
 

Arrêté n° DOS/ASPU/049/2020  

modifiant l’arrêté préfectoral n° 68-7283 du 4 novembre 1968 portant création d’une officine 

de pharmacie à Saint-Pierre-le-Moûtier (Nièvre), 16 rue de Paris  

 
 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

 
VU le code de la santé publique, notamment l’article R. 5125-11 ; 

 

VU l’article L. 162-33 du code de la sécurité sociale ; 

 

VU l’arrêté préfectoral n° 68-2638 du 12 avril 1968 autorisant le transfert à 

Saint-Pierre-le-Moûtier 16 rue de Paris de l’officine de pharmacie sise actuellement au n° 12 

rue de Paris dans la même localité ; 

 

VU l’arrêté préfectoral n° 68-7283 du 4 novembre 1968 portant création d’une officine de 

pharmacie à Saint-Pierre-le-Moûtier (Nièvre) 16 rue de Paris, licence n° 112 ; 

 

VU la décision ARS BFC/SG/2020-006 du 29 janvier 2020 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 

1
er 

février 2020 ; 

 

VU le courriel en date du 14 février 2020 de Monsieur David Schuszler confirmant au 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté la nécessité de 

rectifier l’adresse de l’officine, dont il est le pharmacien titulaire, qui est située 18 rue de Paris 

à Saint-Pierre-le-Moûtier (58240) et non 16 rue de Paris de cette commune comme le 

mentionne, notamment, l’arrêté n° 68-7283 du 4 novembre 1968 susvisé ; 

 

VU le courriel en date du 20 février 2020 de la mairie de Saint-Pierre-le-Moûtier confirmant 

au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que d’après 

le plan cadastral de la commune l’adresse de la Pharmacie Centrale est bien 18 rue de Paris à 

Saint-Pierre-le-Moûtier, 

 

Considérant ainsi que l’adresse de l’officine de pharmacie exploitée avec la licence 

n° 58#000112 à Saint-Pierre-le-Moûtier est 18 rue de Paris et non 16 rue de Paris comme 

mentionné dans les actes administratifs rédigés en 1968 ;  

 

 

…/…  

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-24-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/049/2020 modifiant l’arrêté préfectoral n° 68-7283 du 4 novembre 1968 portant
création d’une officine de pharmacie à Saint-Pierre-le-Moûtier (Nièvre), 16 rue de Paris 5



  
 

-2- 

 

Considérant qu’au regard des dispositions du quatrième alinéa de l’article R. 5125-11 du 

code de la santé publique « Toute modification de l'adresse de l'officine sans déplacement est 

portée à la connaissance du directeur général de l'agence régionale de santé et du conseil 

compétent de l'ordre national des pharmaciens. Le directeur général de l'agence régionale de 

santé prend en compte cette modification dans un arrêté modificatif de la licence de l'officine. 

Il communique cette information au représentant régional désigné par chaque syndicat 

représentatif de la profession au sens de l'article L. 162-33 du code de la sécurité sociale», 

 

 

A R RE T E 

 

 

Article 1
er

 : L’article 1 de l’arrêté préfectoral n° 68-7283 du 4 novembre 1968 portant 

création d’une officine de pharmacie à Saint-Pierre-le-Moûtier (Nièvre) 16 rue de Paris  est 

remplacé ainsi qu’il suit : 

 

« Une officine de pharmacie est créée 18 rue de Paris à Saint-Pierre-le-Moûtier ». 

 

Article 2 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au 

recueil des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  

Il sera notifié à Monsieur David Schuszler, pharmacien titulaire, et une copie sera 

communiquée : 
 

- au représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens d’officine de 

Bourgogne-Franche-Comté, 

- au représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de France, 

- aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et 

du régime des travailleurs non salariés des professions non agricoles, 

- au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne-Franche-Comté. 

 

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur 

général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours 

hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification à 

Monsieur David Schuszler. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux 

recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de 

la préfecture du département de la Nièvre. Le tribunal administratif peut être saisi via 

l’application Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

 

Fait à Dijon, le 24 février 2020 
 

Pour le directeur général, 

La directrice de l’organisation des 

soins, 

 

Signé 

 

Anne-Laure MOSER-MOULAA 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-24-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/049/2020 modifiant l’arrêté préfectoral n° 68-7283 du 4 novembre 1968 portant
création d’une officine de pharmacie à Saint-Pierre-le-Moûtier (Nièvre), 16 rue de Paris 6



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2020-02-20-009

décision n'°ARSBFC/DOSASPU/20-045 accordant

préalablement le tranfert d'une autorisation de mise en

service d'une ambulance au profit de la SARL Ambulances

GARLOT dans le cadre d'un compromis de vente par la

SARL accord ambulances

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-20-009 - décision n'°ARSBFC/DOSASPU/20-045 accordant préalablement le tranfert d'une autorisation de mise
en service d'une ambulance au profit de la SARL Ambulances GARLOT dans le cadre d'un compromis de vente par la SARL accord ambulances 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-20-009 - décision n'°ARSBFC/DOSASPU/20-045 accordant préalablement le tranfert d'une autorisation de mise
en service d'une ambulance au profit de la SARL Ambulances GARLOT dans le cadre d'un compromis de vente par la SARL accord ambulances 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-20-009 - décision n'°ARSBFC/DOSASPU/20-045 accordant préalablement le tranfert d'une autorisation de mise
en service d'une ambulance au profit de la SARL Ambulances GARLOT dans le cadre d'un compromis de vente par la SARL accord ambulances 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2020-02-13-002

Décision n° DOS/ASPU/029/2020 modifiant la décision

conjointe ARS Bourgogne Franche Comté n°

DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n°

2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 portant autorisation du

laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la

Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)

EVORIAL 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-13-002 - Décision n° DOS/ASPU/029/2020 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche Comté n°
DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) EVORIAL 

10



 

        

 
 

Décision n° DOS/ASPU/029/2020 modifiant la décision conjointe ARS 

Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire 

n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 portant autorisation du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée 

(SELAS) EVORIAL  
 

 

 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 

 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 

 

VU  l’arrêté ARSBFC/DOS/ASPU/2018-053 du 2 avril 2018 relatif aux zones du schéma 

régional de santé de Bourgogne-Franche-Comté définies pour l’application aux laboratoires 

de biologie médicale des règles de territorialité mentionnées au b du 2 ° de l’article L. 1434-9 

du code de la santé publique ; 

 

VU la décision ARS BFC/SG/2020-006 portant délégation de signature du directeur général 

de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1
er

 février 2020 ; 

 

VU la décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS 

Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 portant autorisation du laboratoire 

de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions 

simplifiée (SELAS) EVORIAL dont le siège social est implanté 37 rue Saint-Martin à Nevers 

(58000)  ; 

 

VU la première décision du 19 décembre 2019 par laquelle les associés professionnels de la 

SELAS EVORIAL ayant pris connaissance de la décision de Monsieur Marc Levy de cesser 

toute activité au sein de la société au 31 décembre 2019 prennent acte de la démission de ce 

dernier de ses fonctions de biologiste-coresponsable et de directeur général de la société, avec 

effet du 31 décembre 2019 ; 

 

VU la deuxième décision du 19 décembre 2019 par laquelle les associés professionnels de la 

SELAS EVORIAL décident d’agréer en qualité de nouvelle associée Madame Christine 

Miermont épouse Couturier, pharmacien-biologiste et autorisent Monsieur Michel Guinet à 

céder une action de la société EVORIAL à Madame Christine Couturier ; 

 

VU la troisième décision du 19 décembre 2019 par laquelle les associés professionnels de la 

SELAS EVORIAL décident de désigner à compter du 1
er

 janvier 2020 et pour une durée non 

limitée Madame Christine Couturier en qualité de biologiste médical ; 

 

 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-13-002 - Décision n° DOS/ASPU/029/2020 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche Comté n°
DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) EVORIAL 

11



  
 

 -2 - 

 

VU la demande formulée, le 2 janvier 2020 par Maître Gilbert Martin, Avocat, agissant au 

nom et pour le compte de la SELAS EVORIAL auprès du directeur général de l’agence 

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en vue d’obtenir une actualisation de 

l’autorisation administrative du laboratoire exploité par la société entérinant la cessation 

d’activité de Monsieur Marc Levy, biologiste-coresponsable, au 31 décembre 2019 et 

l’intégration de Madame Christine Couturier, biologiste médicale associée, à compter du 1
er

 

janvier 2020 ; 

 

D E CI DE  
 

 

Article 1
er  

: L’article 3 de la décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° 

DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 

portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société 

d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) EVORIAL dont le siège social est implanté 

37 rue Saint-Martin à Nevers (58000) est remplacé par les dispositions suivantes : 

 

Les biologistes-coresponsables du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la 

SELAS EVORIAL sont : 

 

 Monsieur Michel Guinet médecin-biologiste, 

 Monsieur Philippe Vergès pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Arel Desjardin médecin-biologiste, 

 Madame Caroline Faure, pharmacien-biologiste. 

 

Article 2
  
: L’article 4 de la décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° 

DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 

portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS 

EVORIAL est remplacé par les dispositions suivantes : 
 

Les biologistes médicaux associés du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par 

la SELAS EVORIAL sont : 

 

 Monsieur François Vermée, pharmacien-biologiste, 

 Madame Christine Couturier, pharmacien-biologiste. 

 

Article 3 : A compter du 1
er

 novembre 2020, le laboratoire de biologie médicale multi-sites 

exploité par la SELAS EVORIAL ne peut fonctionner sans disposer d’une accréditation 

portant sur 100 % des examens de biologie médicale qu’il réalise. 

 

Article 4 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS 

EVORIAL doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté et au directeur général de l’agence régionale de santé 

Centre-Val de Loire, dans le délai d’un mois. 

 

Article 5 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre. Elle sera 

notifiée au président de la SELAS EVORIAL par lettre recommandée avec demande d’avis de 

réception et une copie sera adressée au directeur général de l’agence régionale de santé 

Centre-Val de Loire.  

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-13-002 - Décision n° DOS/ASPU/029/2020 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche Comté n°
DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) EVORIAL 

12



  
 

 -3 - 

 

Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur 

général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours 

hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au 

président de la SELAS EVORIAL.  

A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes 

administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture de la 

Nièvre. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens 

accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

 

Fait à Dijon, le 13 février 2020 
 

Pour le directeur général, 

La directrice de l’organisation des 

soins, 

 

Signé 

 

Anne-Laure MOSER-MOULAA 

 

 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-13-002 - Décision n° DOS/ASPU/029/2020 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne Franche Comté n°
DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites
exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) EVORIAL 

13



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2020-02-20-008

décision tn°ARSBFC/DOS/ASPU/20-044 accordant

préalablement le transfert des autorisations initiales de

deux ambulances et trois VSL dans le cadre d'un

compromis de vente des ambulances Blondeau et de la Sarl

Accord Ambulances

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-20-008 - décision tn°ARSBFC/DOS/ASPU/20-044 accordant préalablement le transfert des autorisations initiales
de deux ambulances et trois VSL dans le cadre d'un compromis de vente des ambulances Blondeau et de la Sarl Accord Ambulances 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-20-008 - décision tn°ARSBFC/DOS/ASPU/20-044 accordant préalablement le transfert des autorisations initiales
de deux ambulances et trois VSL dans le cadre d'un compromis de vente des ambulances Blondeau et de la Sarl Accord Ambulances 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-02-20-008 - décision tn°ARSBFC/DOS/ASPU/20-044 accordant préalablement le transfert des autorisations initiales
de deux ambulances et trois VSL dans le cadre d'un compromis de vente des ambulances Blondeau et de la Sarl Accord Ambulances 16



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-02-27-002

Arrêté autorisant l'Offre français de la biodiversité à

effectuer la capture et le transport de poissons à des fins

scientifiques, sanitaires ou en cas de déséquilibres

biologiques ou retenus ou mis en danger par l'abaissement

artificiel ou naturel du niveau des eaux pour une durée de 5

ans (2020-2024) dans le département de la Nièvre

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-27-002 - Arrêté autorisant l'Offre français de la biodiversité à effectuer la capture et le
transport de poissons à des fins scientifiques, sanitaires ou en cas de déséquilibres biologiques ou retenus ou mis en danger par l'abaissement artificiel ou naturel
du niveau des eaux pour une durée de 5 ans (2020-2024) dans le département de la Nièvre

17



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-27-002 - Arrêté autorisant l'Offre français de la biodiversité à effectuer la capture et le
transport de poissons à des fins scientifiques, sanitaires ou en cas de déséquilibres biologiques ou retenus ou mis en danger par l'abaissement artificiel ou naturel
du niveau des eaux pour une durée de 5 ans (2020-2024) dans le département de la Nièvre

18



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-27-002 - Arrêté autorisant l'Offre français de la biodiversité à effectuer la capture et le
transport de poissons à des fins scientifiques, sanitaires ou en cas de déséquilibres biologiques ou retenus ou mis en danger par l'abaissement artificiel ou naturel
du niveau des eaux pour une durée de 5 ans (2020-2024) dans le département de la Nièvre

19



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-27-002 - Arrêté autorisant l'Offre français de la biodiversité à effectuer la capture et le
transport de poissons à des fins scientifiques, sanitaires ou en cas de déséquilibres biologiques ou retenus ou mis en danger par l'abaissement artificiel ou naturel
du niveau des eaux pour une durée de 5 ans (2020-2024) dans le département de la Nièvre

20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-27-002 - Arrêté autorisant l'Offre français de la biodiversité à effectuer la capture et le
transport de poissons à des fins scientifiques, sanitaires ou en cas de déséquilibres biologiques ou retenus ou mis en danger par l'abaissement artificiel ou naturel
du niveau des eaux pour une durée de 5 ans (2020-2024) dans le département de la Nièvre

21



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-02-26-001

Arrêté fixant les périodes et les modalités de destruction du

sanglier en tant qu'espèce susceptible d'occasionner des

dégâts pour la campagne cynégétique 2019-2020 dans le

département de la Nièvre

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-26-001 - Arrêté fixant les périodes et les modalités de destruction du sanglier en tant qu'espèce
susceptible d'occasionner des dégâts pour la campagne cynégétique 2019-2020 dans le département de la Nièvre 22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-26-001 - Arrêté fixant les périodes et les modalités de destruction du sanglier en tant qu'espèce
susceptible d'occasionner des dégâts pour la campagne cynégétique 2019-2020 dans le département de la Nièvre 23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-26-001 - Arrêté fixant les périodes et les modalités de destruction du sanglier en tant qu'espèce
susceptible d'occasionner des dégâts pour la campagne cynégétique 2019-2020 dans le département de la Nièvre 24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-26-001 - Arrêté fixant les périodes et les modalités de destruction du sanglier en tant qu'espèce
susceptible d'occasionner des dégâts pour la campagne cynégétique 2019-2020 dans le département de la Nièvre 25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-26-001 - Arrêté fixant les périodes et les modalités de destruction du sanglier en tant qu'espèce
susceptible d'occasionner des dégâts pour la campagne cynégétique 2019-2020 dans le département de la Nièvre 26



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-02-21-001

Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-DDT-28 du 11 janvier

2016

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-DDT-28 du 11 janvier 2016 27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-DDT-28 du 11 janvier 2016 28



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-02-21-004

Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-DDT-28 du 11 janvier

2016

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-004 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-DDT-28 du 11 janvier 2016 29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-004 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-DDT-28 du 11 janvier 2016 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-02-26-002

Arrêté modificatif relatif à l'ouverture et à la clôture de la

chasse pour la campagne 2019-2020 dans le département

de la Nièvre

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-26-002 - Arrêté modificatif relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne
2019-2020 dans le département de la Nièvre 31



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-26-002 - Arrêté modificatif relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne
2019-2020 dans le département de la Nièvre 32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-26-002 - Arrêté modificatif relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne
2019-2020 dans le département de la Nièvre 33



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-02-21-002

Arrêté portant agrément de Monsieur François MARLIN

en qualité de Président de l'Association agréée pour la

pêche et la protection du milieu aquatique de

Saint-Amand-en-Puisaye

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-002 - Arrêté portant agrément de Monsieur François MARLIN en qualité de Président de
l'Association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de Saint-Amand-en-Puisaye 34



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-002 - Arrêté portant agrément de Monsieur François MARLIN en qualité de Président de
l'Association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de Saint-Amand-en-Puisaye 35



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-02-21-003

Arrêté portant agrément de Monsieur Pascal CHEVRIER

en qualité de Trésorier de l'Association agréée pour la

pêche et la protection du milieu aquatique de

Saint-Amand-en-Puisaye

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-003 - Arrêté portant agrément de Monsieur Pascal CHEVRIER en qualité de Trésorier de
l'Association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de Saint-Amand-en-Puisaye 36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-003 - Arrêté portant agrément de Monsieur Pascal CHEVRIER en qualité de Trésorier de
l'Association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de Saint-Amand-en-Puisaye 37



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-02-21-005

Arrêté portant agrément de Monsieur Yves LORIOT en

qualité de Trésorier de l'Association agréée pour la pêche

et la protection du milieu aquatique de Lormes

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-005 - Arrêté portant agrément de Monsieur Yves LORIOT en qualité de Trésorier de
l'Association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de Lormes 38



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-005 - Arrêté portant agrément de Monsieur Yves LORIOT en qualité de Trésorier de
l'Association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de Lormes 39



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-02-21-008

Arrêté portant approbation du document d’objectifs des

sites Natura 2000 FR2600965 et FR2610004 "Vallées de la

Loire et de l'Allier entre Cher et Nièvre"

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-008 - Arrêté portant approbation du document d’objectifs des sites Natura 2000
FR2600965 et FR2610004 "Vallées de la Loire et de l'Allier entre Cher et Nièvre" 40



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-008 - Arrêté portant approbation du document d’objectifs des sites Natura 2000
FR2600965 et FR2610004 "Vallées de la Loire et de l'Allier entre Cher et Nièvre" 41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-21-008 - Arrêté portant approbation du document d’objectifs des sites Natura 2000
FR2600965 et FR2610004 "Vallées de la Loire et de l'Allier entre Cher et Nièvre" 42



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-02-20-004

GROUPEMENT D'EXPLOITATION AGRICOLE EN

COMMUN - Décision d'agrément - GAEC DE

POUSSIGNOL

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-20-004 - GROUPEMENT D'EXPLOITATION AGRICOLE EN COMMUN - Décision
d'agrément - GAEC DE POUSSIGNOL 43



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-20-004 - GROUPEMENT D'EXPLOITATION AGRICOLE EN COMMUN - Décision
d'agrément - GAEC DE POUSSIGNOL 44



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-20-004 - GROUPEMENT D'EXPLOITATION AGRICOLE EN COMMUN - Décision
d'agrément - GAEC DE POUSSIGNOL 45



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-02-20-005

GROUPEMENT D'EXPLOITATION AGRICOLE EN

COMMUN - Décision d'agrément-GAEC DES

BRUYERES SEBAULTS

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-20-005 - GROUPEMENT D'EXPLOITATION AGRICOLE EN COMMUN - Décision
d'agrément-GAEC DES BRUYERES SEBAULTS 46



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-20-005 - GROUPEMENT D'EXPLOITATION AGRICOLE EN COMMUN - Décision
d'agrément-GAEC DES BRUYERES SEBAULTS 47



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-02-20-005 - GROUPEMENT D'EXPLOITATION AGRICOLE EN COMMUN - Décision
d'agrément-GAEC DES BRUYERES SEBAULTS 48



Préfecture de la Nièvre

58-2020-02-20-010

A autorisant un aéronef télpiloté à survoler le pont de Loire

à Nevers

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-20-010 - A autorisant un aéronef télpiloté à survoler le pont de Loire à Nevers 49



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-20-010 - A autorisant un aéronef télpiloté à survoler le pont de Loire à Nevers 50



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-20-010 - A autorisant un aéronef télpiloté à survoler le pont de Loire à Nevers 51



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-20-010 - A autorisant un aéronef télpiloté à survoler le pont de Loire à Nevers 52



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-20-010 - A autorisant un aéronef télpiloté à survoler le pont de Loire à Nevers 53



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-20-010 - A autorisant un aéronef télpiloté à survoler le pont de Loire à Nevers 54



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-20-010 - A autorisant un aéronef télpiloté à survoler le pont de Loire à Nevers 55



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-20-010 - A autorisant un aéronef télpiloté à survoler le pont de Loire à Nevers 56



Préfecture de la Nièvre

58-2020-02-27-001

AP  Modifiant le bureau de vote de Dampierre Sous Bouhy

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-27-001 - AP  Modifiant le bureau de vote de Dampierre Sous Bouhy 57



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-27-001 - AP  Modifiant le bureau de vote de Dampierre Sous Bouhy 58



Préfecture de la Nièvre

58-2020-02-20-006

Arrêté modifiant l'arrêté n° 2019-SPCL-01 du 24 janvier

2019  portant nomination des membres des commissions

de contrôle chargées de la régularité des listes électorales

dans les communes de l'arrondissement de Clamecy

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-20-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2019-SPCL-01 du 24 janvier 2019  portant nomination des membres des commissions
de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Clamecy 59



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-20-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2019-SPCL-01 du 24 janvier 2019  portant nomination des membres des commissions
de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Clamecy 60



Préfecture de la Nièvre

58-2020-02-20-007

Arrêté modifiant l'arrêté n° 2019-SPCL-01 du 24 janvier

2019 portant nomination des membres des commissions de

contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans

les communes de l'arrondissement de Clamecy

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-20-007 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2019-SPCL-01 du 24 janvier 2019 portant nomination des membres des commissions
de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Clamecy 61



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-20-007 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2019-SPCL-01 du 24 janvier 2019 portant nomination des membres des commissions
de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Clamecy 62



Préfecture de la Nièvre

58-2020-02-24-001

Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société

RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL) de

régulariser la situation administrative de son établissement

situé 5 Allée du Tremblat, sur le territoire de la commune

de COSNE-COURS-SUR-LOIRE

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-24-001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL) de
régulariser la situation administrative de son établissement situé 5 Allée du Tremblat, sur le territoire de la commune de COSNE-COURS-SUR-LOIRE 63



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-24-001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL) de
régulariser la situation administrative de son établissement situé 5 Allée du Tremblat, sur le territoire de la commune de COSNE-COURS-SUR-LOIRE 64



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-24-001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL) de
régulariser la situation administrative de son établissement situé 5 Allée du Tremblat, sur le territoire de la commune de COSNE-COURS-SUR-LOIRE 65



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-24-001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL) de
régulariser la situation administrative de son établissement situé 5 Allée du Tremblat, sur le territoire de la commune de COSNE-COURS-SUR-LOIRE 66



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-02-24-001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société RECYCLAGE DU VAL DE LOIRE (RVDL) de
régulariser la situation administrative de son établissement situé 5 Allée du Tremblat, sur le territoire de la commune de COSNE-COURS-SUR-LOIRE 67


